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Dne 24. října 2021 oslavila své 
významné životní jubileum 100 let 
paní Libuše Volná z Neplachovic. 
 

Touto cestou bychom chtěli za obec 
Neplachovice popřát co nejpříjemněji strávené 
dny v kruhu své rodiny, která se o oslavenkyni 
pečlivě stará. Bohužel situace nám nedovoluje 
oslavenkyni navštívit. Po dohodě s rodinou 
přejeme alespoň touto cestou. Vždyť nemáme 
mnoho občanů, kteří se dožijí tohoto 
požehnaného věku. 
                                               Dana Schreierová 
 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

evidenční číslo: MK ČR E 24080 
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Informace z 23. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15. září 2021  
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo: smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace „Sportovní areál Neplachovice“ s Ing. arch. Martinem Foldynou; dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Oprava komunikace ul. Černý chodník, na 
základě doložených změnových listů č. 1–3; dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10/2021 na 
zhotovení stavby – Zpevněné plochy MŠ Neplachovice; dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby – Úprava sociálního zařízení ZŠ Neplachovice; darovací smlouvu mezi 
manžely Vladařovými a obcí, kdy předmětem daru je pozemek p. č. 255/3 o výměře 14 m2 
a stavba na tomto pozemku bez čp. (kaplička); navýšení kapacity školní družiny 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Neplachovice, okres Opava na 
celkovou kapacitu 120 žáků od 1. 9. 2022; čerpání rozpočtu za období 1–8/2021; cenovou 
nabídku ze dne 15. 9. 2021 na dodávky energie pro odběrná místa obce a příspěvkovou 
organizaci – elektřina a plyn pro rok 2022 – 2023 od innogy Energie, s. r. o. 
 

Vývoz bioodpadu v listopadu: 
Úterý     10 – 12 hod. 
Čtvrtek  15 – 17 hod.                pozor změna z důvodu zimního času 
Sobota   10 – 12 hod.       termín  13. 11. a 27. 11. 
V případě potřeby bude aktuálně kontejner přistaven i v prosinci. 
 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu do 
vaší obce, dovolujeme si vám tímto oznámit, že 

v termínu 10. -  16. 11.  v Neplachovicích  
a v termínu 18. a 19. 11.  v Zadcích 

budou prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Vodotech, spol. s r. o. panem 
Hrbáčem Hynkem.  
 
 
Pozvánka na zasedání zastupitelstva 
Zveme všechny občany na zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční ve středu 
1. listopadu 2021 od 17 hod. ve výdejně stravy základní školy. 
Na programu bude: 
Dodatek č. 1 k SoD č. P21MMR040 – Zahrada a hřiště mateřské a základní školy 
Neplachovice, Nákup staré prodejny – Smlouva o budoucí kupní smlouvě č.  46/2021 a 
Smlouva o úschově, Dotační program na Domovní ČOV pro místní část Zadky, Plán 
financování obnovy vodovodů a kanalizací pro období 2021–2030, Čerpání rozpočtu, 
rozpočtové opatření, Změna výše finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
na rok 2022, Financování základní školy – smlouvy s obcemi, a další 
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Otevření hasičské zbrojnice Zadky dne 23. 10. 2021 
 
V sobotu 23. října jsme slavnostně 
otevřeli zrekonstruovanou hasičskou 
zbrojnici v místní části Zadky. 
Zastupitelstvo obce se dlouhodobě 
zabývalo myšlenkou rekonstrukce 
původních dvou budov, které byly ve 
velmi špatném technickém stavu. 
Záměrem bylo vytvořit jak kulturní 
a společenské zázemí pro všechny 
obyvatele obce, tak také pro činnost 
místního SDH, které v příštím roce 
oslaví kulaté jubileum. 
Projektová dokumentace byla zpracována Ing. Romanem Hájkem v roce 2015 a stavební 
rozpočet činil 5 200.000,- Kč 
Na veřejné schůzi dne 29. září 2017 došlo k dohodě mezi vedením obce, občany, 
podnikateli a místními hasiči o vzájemné spolupráci při rekonstrukci, protože cena dle 
rozpočtu byla v té době nad rámec možností rozpočtu obce.  
Rovněž byly intenzivně vyhledávány dotační tituly, které by nám pomohly rekonstrukci 
zafinancovat. 

Od října 2017 probíhaly práce na rekonstrukci. 
Mnoho bouracích a stavebních prací provedli 
místní hasiči a zaměstnanci obce. Velkou prací, 
kterou nám zajistila firma, bylo sjednocení dvou 
budov pod jednu společnou střechu. Tuto práci 
nám provedla firma DUO Stav Opava. Další 
velkou stavební etapou, kterou jsme nemohli 
uskutečnit v rámci svých sil, bylo provedení 
betonáží, nové garáže, fasády a zpevněných 
ploch. Toto provedl pan Zdeněk Schoppik se 
svými kolegy.  

Celkové náklady na výstavbu byly cca 3 100.000,- Kč a dotace, které jsme získali na dvě 
etapy z rozpočtu Moravskoslezského kraje, činila 800.000,- Kč.  
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem dobrovolníkům a brigádníkům, za odvedenou 
práci v rámci 584 odpracovaných brigádnických hodin. Další poděkování patří 
zaměstnancům obce, kteří provedli spoustu kvalitních stavebních prací, také samozřejmě 
místostarostovi Jirkovi Dehnerovi, který na celou stavbu dohlížel, a Mirkovi Frenzelovi za 
vedení agendy a koordinaci prací mezi dobrovolníky a obcí. 
Děkuji všem zúčastněným na této akci, děkuji místním za důstojnou přípravu této akce 
a věřím, že jim tato budova bude sloužit dlouhá léta ku prospěchu a spokojenosti. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
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Setkání jubilantů 
 
V úterý 26. října jsme se po dlouhé době sešli s našimi jubilanty. V loňském roce jsem se 
Sylvou Dufkovou objela všechny jubilanty naším ekologickým automobilem a přivezla jim 
dárky a přání až domů, protože epidemiologická situace nám nedávala jinou možnost. 
I v letošním roce jsme zvažovali, jak k našim jubilantům přistoupit. Nakonec jsme se 
rozhodli setkání uspořádat a bylo na každém, aby svou účast na tomto setkání zvážil. 
Připravili jsme krátký program, na kterém vystoupily děti z naší mateřské školy, a předali 
kytičky a dárky. Celkem máme v letošním roce 40 jubilantů. Setkání se účastnilo celkem 
30 pozvaných. Ostatním byly jejich dárky doručeny domů. Jak jsem psala na titulní straně, 
máme mezi námi i jubilantku, která oslavila 100 let. Paní Volná se dožila úctyhodného 
věku , zažila jistě mnoho dobrého i zlého a všechny tyto situace ji posílily v jejím dalším 
životě. Jsem moc ráda, že mohu touto cestou paní Volné poblahopřát. Bohužel současný 
zdravotní stav a doba covidová nám neumožnila se osobně setkat, a tak byla kytička a 
blahopřání předáno v zastoupení. Respektovali jsme přání rodiny. Všem přejeme mnoho 
zdraví. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
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Sportovní střelci soutěžili opět v Neplachovicích 
 
Již klasický závod „O pohár starostky Neplachovic“ 30 ran vleže libovolnou malorážkou se 
konal dne 3. 10. na střelnici v Neplachovicích. V uplynulém období byl i tento náš sport 
poznamenán proticovidovými opatřeními, tj. omezením počtu závodů a tréninků. To se 
také promítlo do počtu startujících, neboť jsme otevřeli pouze dvě neúplné směny. 
Zahájení závodu byla přítomna i paní starostka Dana Schreierová, která věnovala pohár 
pro vítěze. Větrné počasí, stejně jako v biatlonu na otevřených střelnicích, poznamenalo 
výsledky. Pro porovnání uvádím, že naše centrová desítka má průměr pouze 5 mm, 
v biatlonu je to 45 mm. Celkovým vítězem závodu  s nástřelem 288 bodů se stal 
odchovanec SSK Ostroj Opava pan Matěj Novák. Náš střelecký talent Tomáš Konečný bral 
ve své kategorii po loňském vítězství pěkné 2. místo. Potěšil i výkon našeho juniora 
Matyáše Mičky, kterého na palebné čáře důsledně vedl trenér pan Miloslav Vladař. Svým 
4. místem překvapil. 
Oblibě se těší 
i vložený „Hec závod“. 
První 3 místa si 
nenechali vzít 
střelečtí matadoři 
z Hlučína. Poděkovat 
musím paní starostce, 
obci Neplachovice, 
rozhodčím, technické 
obsluze a rodině pana 
Klusáka za týlové 
zabezpečení. Na závěr 
jsme si slíbili, že se 
v roce 2022 opět 
setkáme na „Poháru 
starostky“ 
v Neplachovicích. 
                                                                                                            
Pavel Vaněk, 
předseda AVZO 
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Železný hasič 

Po dvou letech se 
neplachovickým hasičům 
opět podařilo uspořádat 
soutěž v disciplínách TFA pod 
názvem Železný hasič. 
V neděli 26. 9. 2021 přivítalo 
krásné podzimní počasí 
celkem 21 hasičů a 6 hasiček 
jak z Neplachovic a okolí, tak 
ze vzdálenějších míst okresu 
Opava. Závod probíhal na 
návsi, kde bylo připraveno  
zázemí pro soutěžící i  
posezení a občerstvení pro 
diváky. 
Každý závodník byl ustrojen 
v zásahovém oděvu, zásahové přilbě a rukavicích. Na zádech měl nasazen dýchací 
přístroj. Takto vybaven musel co nejrychleji splnit šest úkolů: nejdříve rozvinout 
dopravní vedení, pak překonat dva metry vysokou bariéru, poté udeřit padesátkrát 
kladivem v hammer boxu, přenést vodou naplněné barely, smotat dva kusy hadice B 
a na závěr přemístit 80 kilogramů těžkou figurínu. Ženy měly při plnění disciplín drobné 
úlevy. 
Všichni závodníci tento závod zvládli dle svých schopností. Každý si sáhnul na hranici 
svých sil a dovedností. Byla to dřina, ale zároveň i velká zábava. To vše svým potleskem 
a fanděním ohodnotily desítky fanoušků a diváků. 
Děkujeme všem účastníků a partnerům.  
Výsledky, více fotek 
a informací 
naleznete na 
internetových 
stránkách našeho 
sboru. 
sdh.neplachovice.cz 
                                                                                             
Jan Malý, velitel 
SDH Neplachovice 
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Obec Neplachovice a Základní škola a Mateřská škola 

Neplachovice 
 

vás srdečně zvou na 
 

Slavnostní otevření nové mateřské školy 
 

v sobotu 6. listopadu 2021 ve 13 hod. 

 
 

Program:  
 13.00 - slavnostní zahájení  

 13.30 – 16.00 - prohlídka mateřské školy 
 14.00, 14.30, 15.00, 15.30 - prohlídky základní školy s paní ředitelkou 

 
Připraveno bude drobné pohoštění na prostranství mezi školkou a školou 
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Informace z mateřské školy 
Jedno říjnové odpoledne jsme se 
vydali do holasovické moštárny. 
Starší děti tak viděly a poznaly, jak 
vše funguje při moštování jablíček. 
Při pohledu na jablíčka a sladký 
mošt se dětem začaly sbíhat sliny. 
Přestože děti chuť jablíček dobře 
znají, nemohla jejich ochutnávka 
chybět, vždyť přece v jiném 
prostředí jablíčka „chutnají jinak“ 
a co teprve ochutnávka slaďoučkého 
moštu. Na zpáteční cestě jsme se 
zastavili u mlýna a pomáhali panu 
řidiči kontrolovat, zda se žitná 
zrníčka sypou správně. 
                                                                                                          
Lenka Gorčicová 
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Vaření v mateřské škole 
21. října navštívil děti v MŠ profesionální kuchař Zbyněk Diatka. Pro začátek byla potřeba 
obléci se do zástěrek, nasadit kuchařské čepice, umýt ručky a čekat na pokyny pana 
kuchaře. Ten do přípravy a vaření dobrot zapojil všechny děti. Krájela se jablíčka ke 
karamelizování jako poleva na bulgur ve sladkém provedení, připravovala se pomazánka 
se zeleniny a červené čočky. Tu pak děti zdobily zeleninou na namazaném rohlíku. I oběd 
měli kluci a děvčátka tento den z pod pokličky pana Diatky. Patří mu velké poděkování za 
to, že si ve svém nabitém programu pro nás našel chviličku a celou dobu se nám věnoval. 
Děkujeme také paní Šárce Petlachové, bez které by se dopolední vařeníčko nekonalo. 
                                                                                                                                 Lenka Gorčicová 
 

 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. listopadu 2021 

 
 
 

http://www.neplachovice.cz/
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Kino Holasovice – hrajeme v listopadu 
3. 11. 2021  Rychle a zběsile 9, akční USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky  
10. 11. 2021  Moře kouzel, animovaný, Rusko/USA/Maďarsko 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
24. 11. 2021  Karel, dokument ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 

Akce v měsíci listopadu v okolních obcích: 
6. 11.   OBECNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, pořádá SDH Kamenec  
13. 11.  SPORTOVNÍ VEČÍREK, pořádá TJ Sokol Holasovice, hasičská zbrojnice 

Holasovice 
28. 11.  ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU, pořádá Svaz žen Loděnice a MŠ 

Loděnice, náves Loděnice 
 
 

Sběr vysloužilého elektrozařízení 
Sbíráme vše, co dosloužilo a má zdroj elektřiny ze sítě nebo z baterií - pouze kompletní 
ledničky, mrazničky, pračky, myčky, elektrické trouby, kuchyňské a hobby přístroje, 
televizory, monitory, počítače, mikrovlnky, elektrické sekačky. Nebudeme odebírat 
elektrické bojlery a olejové radiátory. 
Sběr vysloužilého elektrozařízení se uskuteční ve středu 10. a v pátek 12. listopadu vždy 
v době od 16 do 18 hodin před hasičskou zbrojnicí v Neplachovicích. 
Při dovozu dbejte platných nařízení. Pokud nemůžete sami spotřebiče doručit, informujte 
p. Jiřího Čecha (tel. 725 438 781) nebo p. Jana Malchárka (737 363 271).  
  
                                                                                                                        Jiří Čech, starosta SDH 

Domečky pro skřítky 

Víte, že v zámeckém parku žijí skřítkové? Že 
nevíte? Naši deváťáci a prvňáčci by vám o 
tom mohli vyprávět! Za krásného slunečného 
počasí společně postavili pět příbytků pro 
skřítky. Použili větvičky, listí, kaštany… Prostě 
vše, co nalezli v okolí. Možná, že až půjdete 
na procházku do parku, ještě některý 
domeček objevíte. Na závěr děti čekala 
sladká odměna a pochvala. Hezky si to užily a 
těší se na další společné akce. 

                                                
Mgr. Hana Grigorová, Mgr. Renata Schreierová a žáci I. B a IX. B 

 

https://www.zsneplachovice.cz/domecky-pro-skritky/
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Diakonie Broumov, 
 sociální družstvo 

  Více na www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 
 

pořádá v naší obci sbírku ve středu 3. listopadu v kulturní místnosti 
obce v době od 10:00 do 12:00 a 13:00 do 17:00 hodin 

 
Seznam věcí, které můžete dát do sbírek: 

 
PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH, nádobí do krabic. 

Knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek. 

 
 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 Čisté koberce, předložky…. 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče  
 Hygienické potřeby, drogistické zboží 
 Dětské potřeby (lahvičky, dudlíky...) 
 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 Ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 

 Nábytek 

 Znečištěný a vlhký textil 
 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 
Tel.: 224 317 203, 224 316 800 
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Kulturní komise obce Neplachovice 
 

Vás srdečně zve na tradiční 

Adventní koncert 
 

který se uskuteční 

 28. listopadu od 15.00 hodin  

v kostele v Neplachovicích 

Vystoupí: Pěvecký sbor Křížkovský 

Vstupné: 50,- Kč 
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